01 purbalingga diusulkan mendapatkan pengesahan pengakuan dari Pimpinan

Wilayah Muhammadiyah Jawa Tengah Majelis Pendidikan dan Kebudayaan

waktu itu. Maka hasilnya, MTs Muhammadiyah 01 Purbalingga mendapat

pengesahan berupa piagam pengesahan atau piagam pengakuan dengan nomor

piagam E--/113/II/I/1988 Tanggal 6 Jumadil Akhir 1408 Hijriah atau 25 Januari

1988 yang ditanda tangani Ketua Majelis Pendidikan dan Kebudayaan

Muhammadiyah Provinsi Jawa Tengah.

Dalam rangka Meningkatkan status dan penataan MTs swasta, umumnya

Kementerian Agama atau depag waktu itu Provinsi Jawa Tengah lewat Kelompok

Kerja Madrasah atau KKM mengeluarkan kebijaksanaan dimana KKM